1 - IBRA - серия алюминиевых тормозных резисторов;
2 - XX - сопротивление, Ом;
3 - YYYY - мощность, Вт;
4 - ZZ - степень защиты по IP.
Технические характеристики
Система обозначения
IBRA - XX - YYYY - IPZZ
1 2 3 4
Модель Сопротивле-
ние, Ом
Мощность, Вт Модель Сопротивле-
ние, Ом
Мощность, Вт
IBRA-500-60-IP54 500 60 IBRA-40-2500-IP54 40 2500
IBRA-2000-60-IP54 2000 60 IBRA-7.5-3000-IP54 7.5 3000
IBRA-350-100-IP54 350 100 IBRA-8-3000-IP54 8 3000
IBRA-300-300-IP54 300 300 IBRA-20-5000-IP54 20 5000
IBRA-500-300-IP54 500 300 IBRA-50-7000-IP54 50 7000
IBRA-1200-300-IP54 1200 300 IBRA-11-10000-IP54 11 10000
IBRA-90-400-IP54 90 400 IBRA-9-11000-IP54 9 11000
IBRA-120-1000-IP54 120 1000 IBRA-33-11000-IP54 33 11000
IBRA-180-1000-IP54 180 1000
Параметр Значение
Рабочее напряжение До 1000 В DC
Электрическая прочность До 3000 В (AC, 50 Гц)
Температура окружающей среды от -50 °С до +50 °С (без выпадения конденсата)

РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ, ПАСПОРТ
ТОРМОЗНОЙ РЕЗИСТОР INSTART IBRA
INST-P/TR-IBRA-04/2026
Модель Тип Ш, мм В, мм Г, мм Ш1, мм Г1, мм d1,мм d2, мм Дп, мм Сечение про-
вода, мм2
IBRA-500-60-IP54 1 140 20 40 125 - 5.5 - 300 1
IBRA-2000-60-IP54 240 30 60 225 - 5.5 - 300 1
IBRA-350-100-IP54 140 20 40 125 - 5.5 - 300 1
IBRA-300-300-IP54 220 30 60 205 - 5.5 - 300 1
IBRA-500-300-IP54 220 30 60 205 - 5.5 - 300 1
IBRA-1200-300-IP54 220 30 60 205 - 5.5 - 300 1
IBRA-90-400-IP54 220 30 60 205 - 5.5 - 300 1
IBRA-120-1000-IP54 2 400 30 60 380 - 5.5 - 300 1
IBRA-180-1000-IP54 400 30 60 380 - 5.5 - 300 1
IBRA-40-2500-IP54 400 55 85 380 30 5.6 - 300 2.5
IBRA-7.5-3000-IP54 450 55 85 430 30 6 - 300 6
IBRA-8-3000-IP54 450 55 85 430 30 6 - 300 6
IBRA-20-5000-IP54 3 400 50 200 380 59 6 10 300 4
IBRA-50-7000-IP54 550 50 200 530 59 6 10 300 4
IBRA-11-10000-IP54 650 50 200 630 59 6 10 300 10
IBRA-9-11000-IP54 650 50 200 630 59 6 10 300 10
IBRA-33-11000-IP54 650 50 200 630 59 6 10 300 6
Габаритные характеристики*
*В размерах ширины, высоты и глубины допустимы отклонения ±3 мм.
Монтаж должен выполняться только квалифицированным персоналом с соблюдением правил
электробезопасности.